
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 13 del 16/01/2019  
  

Oggetto: ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA -PROGRAMMA 
DOPO DI NOI DISABILI GRAVI -D.D.N.2538 DEL 06/12/2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con  Determina Dirigenziale n.357 del 28/12/2018 è stata accertata e impegnata la 
somma  di  €  221.008,00,  pari  all’80%  dell’intera  assegnazione  di  €  276.260,00,  concessa  con 
D.D.G. n.2538  del 06.12.2018 , dall’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e 
del Lavoro al Distretto D32 di Taormina per il  programma Dopo Di Noi, destinato ai disabili gravi 
non autosufficienti ai sensi dell’art.3, comma 3 della Legge 104/92. 

VISTA la Circolare del 17.01.2014 prot. 42152 del 27.12.2018 dell’Assessorato Regionale della 
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro con la quale comunica che con il Decreto sopracitato 
sono state ripartite  le somme di cui alla Legge 112/216 – programma Dopo di Noi,  relativo ai 
disabili  gravi non autosufficienti.

CONSIDERATO che occorre accertare ed impegnare la restante somma di € 55.252,00 ,pari al 20% 
dell’intera assegnazione. 

VISTO il girofondo n.6687 del 14.12.2018 con il quale è stata accreditata da parte dell’Assessorato 
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro la somma di € 221.008,00  a favore 
del distretto D32 per i disabili gravissimi. 

VISTI:

         · Il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;

         · Il vigente regolamento di contabilità;



         · Lo Statuto dell’Ente;

        · Il D.D.G. n. 2538 del 06.12.2018

                                                                     DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di accertare in entrata nel predisponendo Bilancio per l’esercizio in corso di formazione la 
somma  di  €  55.252,00  pari  al  20%  dell’intera  somma  corrispondente  ad  € 
276.270,00,concessa con D.D.G. n. 2808 del 18/12/2014 dall’Assessorato Regionale della 
Famiglia e delle Politiche Sociali al Distretto Socio Sanitario D32, relativa al programma 
Dopo Di Noi destinata ai disabili gravi  non autosufficienti ai sensi  dell’art.3, comma 3 
della Legge 104/92. alla Tipologia 20101- Esigibilità anno 2018.

2. Di impegnare la somma di € 55.252,00, destinata ai disabili gravi  non autosufficienti ai sensi 
dell’art.3, comma 3 della Legge 104/92. concessa dall’Assessorato della Famiglia e delle 
Politiche Sociali a favore del Distretto D32 con D.D.G. n. 2808 del 18/12/2014 in favore 
imputandola alla missione 12, programma 1207, macroaggregato 1.3. Esigibilità 2018.

3. Di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio finanziario per il prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 
267.

4. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio finanziario, unitamente 
ai documenti che giustificano l’accertamento di cui al presente provvedimento.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 


